

収支計算書

平成25年 4月 1日から平成26年 3月31日まで

(単位：円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	備 考
〔事業活動収支の部〕				
〔事業活動収入〕				
【基本財産運用収入】	836,000	794,787	41,213	
基本財産利息	836,000	794,787	41,213	
【特定資産運用収入】	42,000	34,264	7,736	
特定資産利息	42,000	34,264	7,736	
【会費収入】	89,334,000	89,348,000	△ 14,000	
正会員会費	89,334,000	89,308,000	26,000	
賛助会員会費	0	40,000	△ 40,000	
【事業収入】	9,300,000	9,430,135	△ 130,135	
受託事務手数料	9,300,000	9,430,135	△ 130,135	
【雑収入】	9,964,000	8,710,337	1,253,663	
総会収入	2,500,000	2,820,000	△ 320,000	
受取利息	4,000	6,302	△ 2,302	
研修・講習会	2,160,000	2,010,000	150,000	
雑収入	5,300,000	3,874,035	1,425,965	
事業活動収入計	109,476,000	108,317,523	1,158,477	
〔事業活動支出〕				
【事業費支出】	85,155,000	86,560,119	△ 1,405,119	
人件費	36,206,000	35,593,931	612,069	
役員報酬	3,600,000	3,600,000	0	
給料	26,288,000	26,160,000	128,000	
賞与	964,000	964,000	0	
諸手当	2,126,000	1,948,346	177,654	
法定福利費	2,874,000	2,715,408	158,592	
福利厚生費	234,000	86,177	147,823	
特定退職掛金	120,000	120,000	0	
会議費	2,600,000	2,538,643	61,357	
三役連絡会議	800,000	781,970	18,030	
地区会長会議	150,000	164,030	△ 14,030	
その他会議費	1,650,000	1,592,643	57,357	
調査研究費	12,250,000	15,014,850	△ 2,764,850	
各種統計調査費	500,000	357,210	142,790	
委員会費	11,750,000	14,657,640	△ 2,907,640	
物流改善推進	700,000	574,052	125,948	
物流改善推進	700,000	574,052	125,948	
環境保全・省エネ推進	300,000	291,000	9,000	
環境保全・省エネ推進	300,000	291,000	9,000	
安全・リスク対策推進	700,000	804,870	△ 104,870	
安全・リスク対策推進	700,000	804,870	△ 104,870	
情報インフラ整備	3,000,000	2,795,382	204,618	
情報インフラ整備	3,000,000	2,795,382	204,618	
教育・研修会費	9,000,000	8,195,509	804,491	
冷蔵倉庫管理者養成講座	4,500,000	3,865,109	634,891	
協賛・助成	3,500,000	3,589,088	△ 89,088	
研修会共催	1,000,000	741,312	258,688	
特別事業費	8,495,000	10,278,893	△ 1,783,893	
特別事業費	8,495,000	10,278,893	△ 1,783,893	
事務所費	11,904,000	10,472,989	1,431,011	
広報費	1,120,000	1,056,500	63,500	
旅費	600,000	175,684	424,316	
通信費	300,000	277,750	22,250	
消耗品費	300,000	408,016	△ 108,016	
図書印刷費	2,850,000	1,941,951	908,049	
光熱水料	270,000	326,481	△ 56,481	
賃貸	4,067,000	4,009,892	57,108	
諸団体費	1,677,000	1,679,100	△ 2,100	

収支計算書

平成25年 4月 1日から平成26年 3月31日まで

(単位：円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	備 考
雑 費	720,000	597,615	122,385	
【管理費支出】	37,896,000	37,390,142	505,858	
人 件 費	24,692,000	24,602,558	89,442	
役員報酬	8,400,000	8,400,000	0	
給料	11,866,000	11,865,600	400	
諸手当	1,978,000	2,021,065	△ 43,065	
法定福利費	2,292,000	2,258,441	33,559	
福利厚生費	156,000	57,452	98,548	
会議費	7,100,000	6,884,591	215,409	
総会費	3,000,000	3,069,334	△ 69,334	
理事会費	3,100,000	2,731,980	368,020	
地区会長会議費	150,000	164,029	△ 14,029	
その他会議費	850,000	919,248	△ 69,248	
事務所費	6,104,000	5,902,993	201,007	
広報費	350,000	0	350,000	
交際費	200,000	50,500	149,500	
旅費	150,000	150,828	△ 828	
通信費	130,000	116,516	13,484	
消耗品費	250,000	268,013	△ 18,013	
図書印刷費	350,000	236,472	113,528	
光熱水料費	190,000	217,651	△ 27,651	
賃借料	2,600,000	2,673,255	△ 73,255	
租税公課	1,328,000	1,548,523	△ 220,523	
諸団体会費	76,000	73,400	2,600	
雑費	480,000	567,835	△ 87,835	
事業活動支出計	123,051,000	123,950,261	△ 899,261	
事業活動収支差額	△ 13,575,000	△ 15,632,738	2,057,738	
〔投資活動収支の部〕				
〔投資活動収入〕				
【特定資産取崩収入】				
公益事業積立金取崩収入	13,000,000	13,000,000	0	
投資活動収入計	13,000,000	13,000,000	0	
【特定資産取得支出】				
退職給付引当資産取得支出	560,000	686,124	△ 126,124	
【固定資産取得支出】				
什器備品購入支出	1,000,000	0	1,000,000	
ソフトウェア購入支出	2,000,000	0	2,000,000	
投資活動支出計	3,560,000	686,124	2,873,876	
投資活動収支差額	9,440,000	12,313,876	△ 2,873,876	
当期収支差額	△ 4,135,000	△ 3,318,862	△ 816,138	
前期繰越収支差額	22,313,395	22,313,395	0	
次期繰越収支差額	18,178,395	18,994,533	△ 816,138	